2

[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
от 12 декабря 2019 года

           № 513
О внесении изменений в решение Думы города
от 06.09.2005 № 45 «Об установлении земельного налога»
С целью приведения решения Думы города Радужный от 06.09.2005 №45 «Об установлении земельного налога» в соответствие с  Федеральными законами Российской Федерации от 15.04.2019 № 63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь статьями 12, 387, 394, 397 Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 12 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума города решила:

1. Внести в решение Думы города от 06.09.2005 № 45 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:

  1.1. В пункте 1 слова «и сроки» исключить.
  1.2. Абзац 2 пункта 6 изложить в следующей редакции:
  «0,28 – земельные участки, предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки (за исключением земельных участков используемых в предпринимательской деятельности)»;

  1.3. Абзац 4 пункта 6 изложить в следующей редакции:
  «0,3 – земельные участки, не используемые в предпринимательской деятельности, приобретенные (предоставленные) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельные участки общего назначения, предусмотренные Федеральным законом от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
  1.4. Дополнить пункт 6 абзацем 24 следующего содержания:
«0,3 – земельные участки, отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства.»;
1.5. Пункт 10 признать утратившим силу;

1.6. Пункт 11 признать утратившим силу;
1.7. Пункт 13 признать утратившим силу.
  2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новости Радужного. Официальная среда».
  3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящим решением установлены иные сроки вступления их в силу.
  4. Подпункты 1.1, 1.5, 1.6 пункта 1 настоящего решения вступают в силу с 1 января 2021 года и применяются, начиная с уплаты земельного налога за налоговый период 2020 года.
Председатель Думы города                                           Глава города
____________ Г.П. Борщёв
________ Н.А. Гулина